
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05.12.2022 № 21-981
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении структуры ГБУЗ 
КК «Петропавловск-Камчатская 
городская гериатрическая 
больница» с 01.12.2022

В целях осуществления деятельности ГБУЗ КК «Петропавловск-
Камчатская городская гериатрическая больница» в соответствии с 
распоряжением Правительства Камчатского края от 14.12.2012 № 491-РП и 
согласно Уставу государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская гериатрическая 
больница»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская 
городская гериатрическая больница» с 01.12.2022 согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Главному врачу ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская 
гериатрическая больница» ввести с 01.12.2022 утвержденную структуру ГБУЗ 
КК «Петропавловск-Камчатская городская гериатрическая больница».

3. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Камчатского края от 02.11.2022 № 21-867 «Об утверждении структуры ГБУЗ КК 
«Петропавловск-Камчатская городская гериатрическая больница» с 01.10.2022» 
с 01.12.2022.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 008C6DC72EC693CEEB14CDA57DA85ABF38
Владелец: Гашков Александр Васильевич
Действителен с 31.08.2022 по 24.11.2023

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра - начальника отдела экономики здравоохранения, 
обязательного медицинского страхования Министерства здравоохранения 
Камчатского края.

Министр                  А.В. Гашков



3

Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 
Камчатского края
от 05.12.2022 № 21-981

Структура
ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская гериатрическая 

больница» с 01.12.2022

1. Общебольничный медицинский персонал

2. Приемное отделение

3. Гериатрическое отделение, в том числе 
          - геронтологические койки – 20 коек

4. Терапевтическое отделение, в том числе
- терапевтические койки – 40 коек

5. Отделение сестринского ухода, в том числе
- койки сестринского ухода - 30 коек 

6. Отделение паллиативной медицинской помощи взрослым, в том 
числе

- паллиативные койки – 25 коек 

7. Отделение по оказанию платных медицинских услуг, в том числе 
- койки сестринского ухода – 5 коек

8. Лечебно-диагностическое отделение
8.1 Клинико-диагностическая лаборатория
8.2 Рентгенологический кабинет
8.3 Кабинет функциональной диагностики
8.4 Кабинет ультразвуковой диагностики
8.5 Кабинет лечебной физкультуры
8.6 Кабинет массажа
8.7 Физиотерапевтический кабинет 

9. Дезинфекционно-стерилизационное отделение



4

10. Организационно-методический кабинет

11. Административно-хозяйственное подразделение


